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Mamy ogromną przyjemność zaszczyt powiadomić Pana, że Rada Wydziału 

Humanistycznego Uniwer ytetu Zielonogórskiego postanowiła nadać Panu tytuł doktora honoris 
causa tej uczelni . Wniosek w tej sprawie, złożony przez profesora Janusza Gila, dyrektora Instytutu 
Astronomicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego, oraz profesora Jarosława Włodarczyka z Instytutu 
Historii auki Polskiej Akademii auk w Warszawie, zyskał pełną akceptację Rady Wydziału ze 
względu na niepodważalne, wybitne Pana osiągnięcia w dziedzinie historii nauki. Nasz podziw i 
uznanie budzą Pana prace pozwalające lepiej zrozumieć warsztat naukowy Johannesa Keplera, jak 
również publikacje przybliżające sylwetkę tego uczonego, który ostatnie lata swego życia spędził w 
Żaganiu, prowadząc na Ziemi Lubuskiej działalność naukową i wydawniczą. Wniósł Pan olbrzymi i 
nieoceniony wkład w badania kopernikańskie, ukazując w zupełnie nowej perspektywie proces 
recepcji w Europie XVI i początku XVII stulecia dzieła Mikołaja Kopernika - uczonego, którego myśl 
stanowiła najważniejszą inspirację dla astronomicznych badal'l Keplera. Nauka zawdzięcza Panu 
pionierskie wykorzystanie komputerów i metod obliczeniowych w badaniach historyczno
astronomicznych. Wreszcie, godny najwyższego szacunku jest Pański wkład w ochronę polskiego 
dziedzictwa kulturowego oraz Pal'tskie działania, dzięki którym do naszego kraju wróciły bezcenne 
starodruki astronomiczne. 

. Bł.iskość Żagania i silne związki Uniwersytetu Zielonogórskiego z tym miastem predestynują 
szczególnie naszą uczelnię do nadania honorowego stopnia tak wybitnemu znawcy życia i dzieła 
Johannesa Kepiera kontynuatora myśli genialnego polskiego astronoma, Mikołaja Kopernika. Mamy 
głęboką nadzieję, że uczyni nam Pan ten zaszczyt i przyjmie ów wyraz najwyższego uznania, jaki 
żywimy dla Pana dokonań naukowych i intelektualnych. 

Uroczystość wręczenia Panu dyplomu doktora honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego 
planujemy na czerwiec 2008 roku, podczas międzynarodowej konferencji naukowej, zorganizowanej z 
okazji 380 rocznicy przybycia Kepiera do Żagania. 

Z wyrazami głębokiego szacunku 

Prof. Czesław Osękowski 
Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego 
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